СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2025 № 67/2025-НА

Об установлении туристического налога на территории городского округа Реутов

Московской области

В соответствии со статьёй 418.1 главы 33.1 Налогового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в единой системе публичной власти», Уставом городского округа Реутов Московской

области, Совет депутатов городского округа Реутов Московской области решил:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2026 года на территории городского

округа Реутов Московской области туристический налог.

2. Установить налоговые ставки в следующем размере от налоговой базы:

в 2026 году – 2 процента;

в 2027 году – 3 процента;

в 2028 году – 4 процента;

начиная с 2029 года – 5 процентов.

Иные элементы налогообложения, а именно: налогоплательщики, объект

налогообложения, налоговая база, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок

и сроки уплаты налога установлены главой 33.1 Налогового кодекса Российской

Федерации.

3. Опубликовать (разместить) настоящее Решение в сетевом издании «Официальный

сайт органов местного самоуправления городского округа Реутов»

в информационном телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа Реутов                                                                           Ф.А. Науменко

Принято Решением

Совета депутатов

городского округа Реутов

от 19.11.2025 № 174/22